HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN        XÃ KON BRAIH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /NQ-HĐND
	Kon Braih, ngày       tháng      năm

NGHỊ QUYẾT

Về dự toán thu, chi ngân sách nhà nước xã Kon Braih năm 2026
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ KON BRAIH
KHÓA I KỲ HỌP THỨ 3
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số …./NQ-HĐND ngày …./…./2025 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Quyết định số …./QĐ-UBND ngày …./…./2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa phương năm 2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Xét Tờ trình số …../TTr-UBND ngày …./…..2025 của Ủy ban nhân dân xã Kon Braih về dự toán thu, chi ngân sách nhà nước xã Kon Braih năm 2026; Báo cáo thẩm tra số      /BC-BKTNS ngày …./…../2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quyết định dự toán ngân sách xã Kon Braih năm 2026 như sau:
1. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 24.730 triệu đồng.
2. Tổng dự toán thu ngân sách xã: 164.298 triệu đồng.

- Thu điều tiết ngân sách xã hưởng theo phân cấp: 22.653 triệu đồng.
- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 141.645 triệu đồng.

     + Thu bổ sung cân đối: 131.495 triệu đồng.

     + Thu bổ sung mục tiêu: 10.150 triệu đồng.

3. Tổng dự toán chi ngân sách xã: 164.298 triệu đồng.
- Chi cân đối ngân sách xã: 154.148 triệu đồng.
     + Chi đầu tư phát triển: 1.275 triệu đồng.

     + Chi thường xuyên: 149.629 triệu đồng.

     + Chi dự phòng: 3.244 triệu đồng.
- Chi từ nguồn ngân sách cấp trên bổ sung mục tiêu: 10.150 triệu đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Kon Braih khoá I Kỳ họp thứ 3 thông qua ngày      tháng      năm 2025./.

	Nơi nhận:
- TT HĐND xã(thay BC);

- UBND xã (thay BC);

- Các Ban HĐND xã (thay BC);

- TT Đảng uỷ (thay BC);

- TT HĐND xã;

- UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- 2 Ban của HĐND xã;

- Các Đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan, ban, ngành;

- Lãnh đạo VP và các CV;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Dự thảo

PAGE
2